

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 100/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 199/2024

Vigência: 09/07/2024 a 10/07/2024

ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82.

DETENTORA DA ATA A empresa DM HOSPITALAR LTDA - ME, INSCRITO NO CNPJ; 43.721.362/0001-84. E-mail: dmhospitalarguru@gmail.com. ENDEREÇO: RUA ADELMO AIRES NEGRI Qd. 221 Lt.08 Nº 2332, CENTRO, GURUPI /TO, CEP 77405080. TEL: (63) 98438-6266. Representante legal: Danilo Suarte Magalhães, CPF 011.812.671-70, atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS DESTINADO ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SAÚDE BUCAL, DAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DESTINADAS A ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS -TO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ACIDO FOSFORICO 37% 2,5ML UND	UND.	SSWHITE	60	R\$ 5,30	R\$ 318,00
2	ADESIVO PRIME & BOND 2.1 4ML REFIL	UND.	DENTSPY	70	R\$ 78,00	R\$ 5.460,00
3	AGUA DEIONIZADA P/ AUTOCLAVE 5 LTS	GL	REYMER	80	R\$ 9,60	R\$ 768,00
4	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA 100X1	CX	PROCARE	40	R\$ 24,20	R\$ 968,00
5	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 100X1	CX	KG SORENSEN	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
6	AGULHA GENGIVAL LONGA 100X1	CX	PROCARE	30	R\$ 29,90	R\$ 897,00
7	ALGODÃO ROLETE 100X1	PC	SSPLUS	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
8	ALVEOLEX C/ PROPOLIS 10GR	UND.	BIODINAMICA	5	R\$ 52,80	R\$ 264,00
9	ANEST. CITOCÁINA 3% C/ VASO CX C/50	CX	CRISTALIA	30	R\$ 163,10	R\$ 4.893,00
10	ANEST. LIDOCAÍNA 2% C/VASO CX C/50	CX	SSWHITE	80	R\$ 72,90	R\$ 5.832,00
11	ANEST. LIDOCAÍNA 3% S/VASO CX C/50	CX	DFL	12	R\$ 134,80	R\$ 1.617,60
12	ANEST. LIDOCAINA 2% + FENILEFRINA (NOVOCOL 50X1)	CX	SSWHITE	20	R\$ 72,90	R\$ 1.458,00
13	ANEST. MEPIVACAINA 2% C/ VASO CX C/50	CX	DFL	50	R\$ 110,20	R\$ 5.510,00
14	ANEST. MEPIVACAINA 3% S/VASO CX C/50	CX	DFL	5	R\$ 105,70	R\$ 528,50
15	ANEST. TOPICO 12GR T. FRUTTI - BENZOTOP	PT	DFL	80	R\$ 10,60	R\$ 848,00
16	BABADOR IMPERMEAVEL 100X1 BRANCO	PCT	MAXCLEAN	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
17	BROCA ZECKFIRA	UND.	RPR	12	R\$ 21,30	R\$ 255,60
18	BROCA 1011 DIAM. ESFERICA	UND.	KG SORENSEN	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
19	BROCA 1012 DIAM. ESFERICA	UND.	KG SORENSEN	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
20	BROCA 1013 DIAM. ESFERICA	UND.	KG SORENSEN	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
21	BROCA 1014 DIAM. ESFERICA	UND.	KG SORENSEN	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
22	BROCA 1015 DIAM. ESFERICA	UND.	KG SORENSEN	25	R\$ 3,50	R\$ 87,50
23	BROCA 1016 DIAM. ESFERICA	UND.	KG SORENSEN	35	R\$ 3,50	R\$ 122,50
24	BROCA 1190F DIAM.	UND.	KG SORENSEN	20	R\$ 3,30	R\$ 66,00
25	BROCA 3118 DIAM.	UND.	KG SORENSEN	60	R\$ 3,30	R\$ 198,00

26	BROCA 2135F DIAM.	UND.	KG SORENSEN	30	R\$ 3,30	R\$ 99,00
27	BROCA 3200 DIAM.	UND.	KG SORENSEN	60	R\$ 3,30	R\$ 198,00
28	BROCA 3203 DIAM.	UND.	KG SORENSEN	20	R\$ 3,30	R\$ 66,00
29	BROCA 3118F DIAM.	UND.	QUINELATO	30	R\$ 3,30	R\$ 99,00
30	BROCA 3195 DIAM.	UND.	KG SORENSEN	25	R\$ 3,30	R\$ 82,50
31	BROCA 3195F DIAM.	UND.	KG SORENSEN	20	R\$ 3,30	R\$ 66,00
32	BROCA CARBEDE N°6 ESFERICA FG 25MM	UND.	GROGRAN	15	R\$ 5,10	R\$ 76,50
33	BROCA CIRURGICA FG05702	UND.	GROGRAN	15	R\$ 15,70	R\$ 235,50
34	BROCA CIRURGICA FG05703	UND.	GROGRAN	15	R\$ 15,70	R\$ 235,50
35	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N°03	UND.	KG SORENSEN	12	R\$ 5,50	R\$ 66,00
36	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N°04	UND.	KG SORENSEN	12	R\$ 5,50	R\$ 66,00
37	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N°05	UND.	KG SORENSEN	12	R\$ 5,50	R\$ 66,00
38	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N°06	UND.	KG SORENSEN	12	R\$ 5,30	R\$ 63,60
39	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO N°07	UND.	KG SORENSEN	12	R\$ 5,50	R\$ 66,00
40	CARBONO P/ ARTICULAÇÃO C/12	ENV	ANGELUS	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00
41	CREME DENTAL 50 GR 1500RPM	BIS	ICECLEAN	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00
42	CIMENTO PROV. IRM KIT PO 38G+LIQ 15ML KIT	KT	SSWHITE	12	R\$ 48,90	R\$ 586,80
43	CLOREXEDINA 1000ML	FR	VIC	12	R\$ 15,70	R\$ 188,40
44	COMPRESSA DE GAZE9 FIOS 7,5X7,5 5D 500X1 ONIX	PC	ANAPOLIS	120	R\$ 17,90	R\$ 2.148,00
45	CUNHAS INTERDENTAIS COLORIDAS 100X1	PC	IODONTOSUL	12	R\$ 19,90	R\$ 238,80
46	ENVELOPE AUTO SELANTE 090X260 C/100	PC	KG SORENSEN	15	R\$ 18,70	R\$ 280,50
47	ENXAGUANTE BUCAL PERIOMAX (SEM ÁLCOOL) 1000ML	FR	REYMER	12	R\$ 22,80	R\$ 273,60
48	EUGENOL 20 ML	FR	BIODINAMICA	12	R\$ 21,90	R\$ 262,80
49	ESCOVA DENTAL ADULTO	UND.	MEDFIO	300	R\$ 1,70	R\$ 510,00
50	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND.	MEDFIO	300	R\$ 1,70	R\$ 510,00
51	ESCOVA ROBSON CA PLANA BRC AVULSA	UND.	GROGRAN	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
52	EVIDENCIADOR DE PLACA 10 ML	UND.	MAQUIRA	12	R\$ 10,60	R\$ 127,20
53	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA	UND.	DESCARPACK	2000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
54	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FR	HALEXISTAR	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
55	FIO DENTAL 500 MTS	UND.	MEDFIO	12	R\$ 8,90	R\$ 106,80
56	FIO DENTAL 25 MTS	UND.	HIGIX	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00
57	FIO SEDA PTA 4-0 C/AG. 1,7MT 24X1	CX	TECHNOFIO	5	R\$ 46,60	R\$ 233,00
58	FIO SEDA PTA 3-0 C/AG. 1,7MT 24X1	CX	TECHNOFIO	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00
59	FIO NYLON 3-0 C/AG. 24X1	CX	MEDIX	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
60	FIO NYLON 4-0 C/AG. 24X1	CX	MEDIX	80	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
61	FLUOR GEL 200 ML	FR	DFL	20	R\$ 6,40	R\$ 128,00
62	FITA ADESIVA 19MM X 30M	UND.	MISSNER	20	R\$ 3,30	R\$ 66,00
63	GERMI RIO 1000ML	UND.	RIOQUIMICA	5	R\$ 7,50	R\$ 37,50
64	HEMOSTOP LIQUIDO 10ML	FR	DENTSPY	30	R\$ 35,20	R\$ 1.056,00
65	HEMOSPON ESPONJA COM 10 UND	CX	MAQUIRA	40	R\$ 36,40	R\$ 1.456,00
66	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio - Biodinâmica Embalagem com 1 seringa com 2g + 3 bicos aplicadores	CX	BIODINAMICA	30	R\$ 30,30	R\$ 909,00
67	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10GR (HIDROXIL)	UND.	MAQUIRA	6	R\$ 7,70	R\$ 46,20
68	IONOMERO DE VIDRO FORRADOR 10GR+LIQ 13ML(VIDRION)	KT	FGM	20	R\$ 31,10	R\$ 622,00

69	IONOMERO DE VIDRO RESTAUR. 10GR+LIQ 13ML(VIDRION)	KIT	SSWHITE	60	R\$ 21,90	R\$ 1.314,00
70	SELANTE DE FISSURAS MATIZADO 2,5GR	UND.	DENTSPY	12	R\$ 49,60	R\$ 595,20
71	LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 15 100X1	CX	MEDIX	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
72	LUVA LATEX P/ PROCED. TAM. P 100X1	CX	MEDIX	80	R\$ 20,60	R\$ 1.648,00
73	LUVA LATEX P/ PROCED. TAM. PP 100X1	CX	MEDIX	60	R\$ 20,60	R\$ 1.236,00
74	LUVA LATEX P/ PROCED. TAM. M 100X1	CX	MEDIX	60	R\$ 20,60	R\$ 1.236,00
75	LUVA LATEX CIRURGICA TAM 6,5	UND.	LEMGRUBER	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
76	LUVA LATEX CIRURGICA TAM 7,0	UND.	LEMGRUBER	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
77	MASCARA TRIPLA ELASTICO BRC 50X1	CX	FARMATEX	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00
78	MATRIZ DE AÇO 0.05 X 5 X 0,5	UND.	GROGRAN	5	R\$ 4,10	R\$ 20,50
79	MATRIZ DE AÇO 0.05 X 7 X 0,5	UND.	GROGRAN	5	R\$ 4,10	R\$ 20,50
80	OBTURADOR PROVISORIO 25 GR	UND.	MAQUIRA	10	R\$ 12,40	R\$ 124,00
81	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UND.	KALIPSO	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
82	OLEO LUB. 200ML UNI SPLAY A/B	FR	KAVO	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
83	OTOSPORIN 10 ML	FR	FQM	8	R\$ 9,80	R\$ 78,40
84	OXIDO DE ZINCO 50GR	FR	IODONTOSUL	5	R\$ 5,20	R\$ 26,00
85	PARAMONOCLORAFENICOL 20ML	UND.	MAQUIRA	6	R\$ 10,20	R\$ 61,20
86	PASTA PROFILATICA 90GR T.FRUTTI	BIS	SSWHITE	12	R\$ 4,90	R\$ 58,80
87	PAPEL GRAU CIRUGICO 100MMX100M	RL	ZERMATT	10	R\$ 41,50	R\$ 415,00
88	PAPEL GRAU CIRUGICO 120MMX100M	RL	ZERMATT	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00
89	PAPEL GRAU CIRUGICO 150MMX100M	RL	ZERMATT	10	R\$ 61,50	R\$ 615,00
90	PAPEL GRAU CIRUGICO 200MMX100M	RL	ZERMATT	10	R\$ 94,20	R\$ 942,00
91	PAPEL GRAU CIRUGICO 300MMX100M	RL	ZERMATT	10	R\$ 111,80	R\$ 1.118,00
92	PEDRA POMES 100G	FR	IODONTOSUL	5	R\$ 9,60	R\$ 48,00
93	PINCEL KG BRUSH FINO 100X1	CX	FQM	40	R\$ 27,60	R\$ 1.104,00
94	RESINA Z-250 C2	UND.	3M	6	R\$ 88,90	R\$ 533,40
95	RESINA Z-250 B2	UND.	3M	8	R\$ 88,90	R\$ 711,20
96	RESINA FOTO Z-250 A1	UND.	3M	24	R\$ 88,90	R\$ 2.133,60
97	RESINA FOTO Z-250 A2	UND.	3M	30	R\$ 88,90	R\$ 2.667,00
98	RESINA FOTO Z-250 A3 4G	UND.	3M	30	R\$ 88,90	R\$ 2.667,00
99	RESINA FOTO Z-250 A3,5 4G	UND.	3M	30	R\$ 88,90	R\$ 2.667,00
100	RESINA FOTOZ-250 A4 4G E A-Z	UND.	3M	12	R\$ 88,90	R\$ 1.066,80
101	SUGADOR DESC. 40X1 COLORIDO	PC	MAXCLEAN	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
102	SUGADOR CIRUGICO. 20X1	CX	INDUSBELLO	50	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00
103	TAÇA DE BORRACHA BRANCA P/ PROFILAXIA	UND.	GROGRAN	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
104	TIRA DE LIXA 4.0MM X 170MM 150X1 (ACAB. DE RESINA	EV	MAQUIRA	20	R\$ 19,60	R\$ 392,00
105	TIRA DE LIXA AÇO 4MM 12X1 (ACAB. DE AMALGAMA)	EV	MAQUIRA	15	R\$ 5,20	R\$ 78,00
106	TIRA DE POLIESTER 10X120X0,05 TRANSP. 50X1	EV	MAQUIRA	20	R\$ 5,30	R\$ 106,00
107	TOUCA C/ ELASTICO BCA 100X1	CX	ANAPOLIS	30	R\$ 7,30	R\$ 219,00
108	ALAVANCA SELDIN RETA ADULTO Nº 2	JG	GROGRAN	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
109	ALAVANCA SELDIN DIREITA 1R ADULTO	UND.	GROGRAN	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00
110	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA 1L ADULTO	UND.	GROGRAN	5	R\$ 32,20	R\$ 161,00
111	ALAVANCA SELDIN RETA INFANTIL Nº 2	JG	GROGRAN	15	R\$ 41,50	R\$ 622,50
112	ALVEOLOTOMO LUER RETO	UND.	GROGRAN	8	R\$ 50,30	R\$ 402,40
113	APLICADOR HIDROX. CALCIO	UND.	FAVA	15	R\$ 11,10	R\$ 166,50
114	BANDEJA CM INOX CIRÚRGICA (GRANDE) 24X18X1,5 CM	UND.	FAVA	15	R\$ 56,60	R\$ 849,00
115	BANDEJA CM INOX CLINICA RETANGULAR (PEQUENA) 22X09X1,5 CM	UND.	FAVA	20	R\$ 46,70	R\$ 934,00
116	BICARONATO DE SÓDIO 200G	UND.	BIODINAMICA	20	R\$ 8,40	R\$ 168,00
117	BROQUEIRO DE ALUMINIO FG 78 FUROS	UND.	PREVEN	3	R\$ 48,50	R\$ 145,50
118	BROQUEIRO DE ALUMINIO FG 60 FUROS	UND.	MAQUIRA	3	R\$ 59,10	R\$ 177,30
119	PINÇA MILLER P/ CARBONO	UND.	GROGRAN	5	R\$ 27,10	R\$ 135,50
120	PINÇA CLINICA P/ ALGODÃO	UND.	FAVA	20	R\$ 8,70	R\$ 174,00
121	PORTA AGULHA MATHIE 14CM	UND.	ABC	20	R\$ 42,60	R\$ 852,00
122	PORTA MATRIZ	UND.	ICE	5	R\$ 18,40	R\$ 92,00
123	CABO BISTURI INOX Nº 03	UND.	GROGRAN	6	R\$ 6,50	R\$ 39,00

124	CABO ESPELHO INOX	UND.	GROGRAN	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00
125	COLHER DE DENTINA	UND.	GROGRAN	20	R\$ 12,30	R\$ 246,00
126	CUBA INOX P/ ASSEPSIA 09 À 10 CM	UND.	FAMI	6	R\$ 24,10	R\$ 144,60
127	SACA BROCA P/ EXTRA TOQUE	UND.	KAVO	3	R\$ 36,30	R\$ 108,90
128	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO	UND.	GROGRAN	20	R\$ 47,30	R\$ 946,00
129	SINDESMOTOMO Nº1	UND.	GROGRAN	20	R\$ 9,30	R\$ 186,00
130	SELADORA 30 CM	UND.	CETRO	1	R\$ 822,50	R\$ 822,50
131	SONDA EXPLORADORANº 5	UN	GROGRAN	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
132	TESOURA IRIS RETA 12 CM	UND.	CLASSIFLEX	20	R\$ 18,60	R\$ 372,00
133	KIT PONTAS DIAMANTADAS P ACABAMENTO DE RESINA	KIT	GROGRAN	5	R\$ 56,60	R\$ 283,00
134	ESPATULA TITANEO Nº3	UND.	MILLENNIUM	20	R\$ 62,10	R\$ 1.242,00
135	ESPELHO CLINICO Nº 05	UND.	MILLENNIUM	25	R\$ 2,90	R\$ 72,50
136	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND.	GNATUS	3	R\$ 477,00	R\$ 1.431,00
137	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO COM CONTRA ÂNGULO INTRA MX C/ REF.	CX	SCHUSTER	3	R\$ 533,80	R\$ 1.601,40
138	FORCEPS ADULTO Nº 1	UND.	GROGRAN	12	R\$ 71,70	R\$ 860,40
139	FORCEPS ADULTO Nº150	UND.	KG SORENSEN	10	R\$ 89,60	R\$ 896,00
140	FORCEPS ADULTO Nº151	UND.	KG SORENSEN	10	R\$ 94,50	R\$ 945,00
141	FORCEPS ADULTO Nº16	UND.	GROGRAN	12	R\$ 93,50	R\$ 1.122,00
142	FORCEPS ADULTO Nº17	UND.	QUINELATO	10	R\$ 94,90	R\$ 949,00
143	FORCEPS ADULTO Nº18L	UND.	GROGRAN	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
144	FORCEPS ADULTO Nº18R	UND.	KG SORENSEN	10	R\$ 94,30	R\$ 943,00
145	FORCEPS ADULTO Nº69	UND.	KG SORENSEN	10	R\$ 96,40	R\$ 964,00
146	FORCEPS INFANTIL Nº 1	UND.	GROGRAN	10	R\$ 68,50	R\$ 685,00
147	FORCEPS INFANTIL Nº 69	UND.	GROGRAN	10	R\$ 67,90	R\$ 679,00
148	FORCEPS INFANTIL Nº 16	UND.	ICE	10	R\$ 70,30	R\$ 703,00
149	ESCAVADOR DE DENTINA Nº5	UND.	ICE	5	R\$ 12,30	R\$ 61,50
150	LIMA SELDIN P/ OSSO Nº12	UND.	QUINELATO	10	R\$ 41,30	R\$ 413,00
151	CURETA LUCAS CIRÚRGICA Nº 87 - GOLGRAN	UND.	GROGRAN	15	R\$ 19,60	R\$ 294,00
152	Ultrassom e Jato de Bicarbonato Dimensões:Embalagem com 1 unidade bivolt (chaveamento manual). Acompanha 3 ponteiras (2 subgengivais e 1 supragengival) Altura: 215 mm; Largura: 310 mm; Comprimento: 250 mm; Tensão: 99 a 242 (V); Potência: 36 (W); Frequência: 24 a 30 (KHz); Garantia: 1 ano Aparelho conjugado.Reservatório de água incorporado ao aparelho. Corpo com dimensões reduzidas, leve e de fácil posicionamento para o trabalho.Peças metálicas com pintura lisa com tinta à base de epóxi que permite fácil desinfecção, sem que os produtos alterem a pintura do aparelho. Peça de mão do ultrassom leve e de formato anatômico, de fácil empunhadura, para precisão no trabalho de raspagem e melhor sensibilidade tátil para completa remoção do cálculo, pois não é a força aplicada que fará a remoção, mas a vibração ultrassônica aplicada ao dente.	UND.	GNATUS	1	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
VALOR TOTAL		R\$ 105.699,00				

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

CONTRATANTE



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002** e **Chave: MAT-f6235e-100720241729034059**